۳-۴. جلوگیری از طبابت پزشکان بدون مجوز

بلدیه بر پروانه‌های کسب پزشکان نظارت داشت و از فعالیت پزشکان بدون مجوز جلوگیری می‌کرد (اسناد بلدیهی اصفهان: ش ۶۰).

۳-۵. کنترل داروخانه‌ها

بلدیه بر کار داروخانه‌ها هم نظارت می‌کرد. در سال ۱۳۰۴ ه.ش (۱۹۲۵ م)، صحنه‌ی کل مملکتی به وزارت داخله نوشت:

کمیسیون حفظ‌الصحه در جلسه‌ی ۲۰ اردیبهشت، تصمیم گرفته که دوافروشان مکلفند در آخر اعلانات منتشره در جراید برای فروش داروهای تجاری قید نمایند، بدون نسخه‌ی طیب فروخته نخواهد شد و این تصمیم باید به وسیله‌ی نظمیّه و بلدیه به موقع اجرا گذارده شود [...] (سعادت، ۱۳۷۰: ۲۹).